
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

E OOPP 

 

N. 127 DEL 04/12/2025 

 
OGGETTO: Fornitura e posa telecamera per videosorveglianza presso ex area  

         ecologica. Determinazione a contrarre e affidamento alla ditta Farm-Led 

         For Breeding Srl. CIG. B9678266A9 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata la responsabilità del servizio tecnico al Sindaco Pro Tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

Visto il decreto sindacale n 1/2025 del 01/10/2025 con il quale viene attribuita 

la responsabilità del servizio economico finanziario alla dipendente Medici 

Elena; 

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 

Considerato che a seguito della modifica di legge che non permette piu’ lo 

stoccaggio dei rifiuti nelle apposite aree adibite, e dunque per motivi 

indipendenti dalla volontà di questa Amministrazione, si è provveduto ad 

approvare, con delibera di Consiglio n° 29 del 16/12/2024, una apposita 

convenzione con il Comune di Omegna per l’utilizzo e gestione associata del 

centro di raccolta ingombranti di Monte Zuoli. 

 

Dato atto altresì che dal Gennaio 2025 pertanto, il conferimento dei rifiuti, 

presso il Centro di raccolta di Monte Zuoli ad Omegna, verrà esteso ai residenti 

ed iscritti a ruolo TARI nel Comune di Germagno e non sarà più possibile 

conferirli presso le ex aree ecologiche presenti sul territorio comunale. 

 

DATO ATTO che, l’amministrazione comunale, ritiene pertanto opportuno installare 

una telecamera di videosorveglianza presso l’ex area ecologica, per avere 

maggior controllo sull’eventuale abbandono dei rifiuti da parte dei cittadini; 

  

EVIDENZIATO che occorre procedere all'appalto dei lavori;  

 

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera a), D.Lgs 36/2023, relativo 

all’affidamento diretto affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023, dove gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

DATO ATTO che, è stato consultato per le vie brevi, la ditta specializzata nel 

settore, FARM-LED FOR BREEDING SRL, con sede in Garlasco (PV), C.F./P.Iva 

02778870184; 

 

Preso atto che è pervenuto preventivo in data 03/12/2025 prot.2969 dalla ditta 

FARM-LED FOR BREEDING SRL, con sede in Garlasco (PV), C.F./P.Iva 02778870184, 

che ha offerto per la fornitura e posa di telecamera ip65 3mp full hd 2560x1440 

ip66, come meglio specificato nel preventivo n°255/2025, l’importo di  

€ 1.480,00= oltre IVA di legge; 

 



DATO ATTO che sono stati espletati tutti gli adempimenti e le verifiche circa la 

sussistenza in capo all'Impresa aggiudicataria dei requisiti di cui all’art. 52 

e la verifica dell'assenza delle cause di esclusione di cui all'articolo 94-95, 

del D.lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

contabile della proposta; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la vigente normativa in materia di appalti ed in particolare il decreto 

legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1)  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  Di affidare la fornitura e posa di telecamera ip65 3mp full hd 2560x1440 

ip66, come meglio specificato nel preventivo n°255/2025, pervenuto a questo 

Comune in data 03/12/2025 prot.2969, alla ditta FARM-LED FOR BREEDING SRL, con 

sede in Garlasco (PV), C.F./P.Iva 02778870184, che ha offerto l’importo di  

€ 1.480,00= oltre IVA di legge 22% per un totale di € 1.805,60= 

 

3) Di dare atto che l'importo di l'importo di € 1.805,60=, trova imputazione 

trova imputazione al codice meccanografico 03.02.2.205 codice livello 5 piano 

finanziario U.2.05.99.99.999 del bilancio di previsione 2025-2027; 

 

4)  Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Sindaco pro-tempore 

Fabrizio Vittoni; 

 

5) Di dare atto che il presente dispositivo avrà valore negoziale mediante la 

firma per piena ed integrale accettazione da parte del contraente; 

 

6) Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di 

Germagno, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 

del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico e OOpp 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 02/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 10/12/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 10/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 10/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 


